
                                                                                          f ó r u m   p r o   v e ř e j n ý    p r o s t o r   v e   v ě d ě 
 

	

	

	
Rada pro výzkum, vývoj a inovace si zaslouží transparentní přístup! 
Otevřený dopis ministrovi pro vědu Markovi Ženíškovi od vědců a 

vědkyň Fóra Věda žije! 
 
Praha, 8.11. 2024 - Vědci a vědkyně sdružení ve spolku Fórum Věda Žije! napsali 
otevřený dopis, ve kterém vyzývají ministra pro vědu Marka Ženíška, aby vysvětlil 
změny v personálním obsazení Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI). 
 
Ministr se rozhodl odvolat tři členy RVVI – Ing. Müllerovou, prof. Homolu a Ing. Švejdu, aniž 
by vysvětlil v čem byla jejich dosavadní práce problematická. Následně  navrhl jmenování tří 
nových členů Rady, opět bez jakékoliv komunikace směrem k akademické obci a široké 
veřejnosti, dokonce jejich jména dosud ani nezveřejnil (náš spolek ale jejich jména zná). Silně 
to připomíná rukopis předchozí ministryně Heleny Langšádlové, která také nedostatečně 
komunikovala například novelu zákona o veřejných výzkumných institucích. Protože je RVVI 
klíčovým orgánem v oblasti VaVaI, domníváme se, že jejímu personálnímu obsazení by měla 
být věnována patřičná péče a případně změny měly být maximálně transparentní. 
 
„Ministr na sociálních sítích prezentuje úspěchy české vědy a nezdráhá se k nim připojit svůj 
obličej, ačkoliv na těchto výsledcích nemá žádnou zásluhu. Škoda že se stejným nasazením 
nekomunikuje kroky, které ve svém úřadu podniká“ říká Michael Komm, místopředseda 
spolku. 
 
 
 
Plné znění otevřeného dopisu najdete zde: https://www.vedazije.cz/clanek/clanek-
fvz/otevreny-dopis-ministrovi-za-transparentnost-v-rvvi 

 

 

 

Zástupci Fóra Věda žije! 
 

Michael Komm, místopředseda, tel. 777 553 579, 

Michaela Trtíková Vojtková, předsedkyně, tel. 777 068 338 

Lukáš Dvořáček, místopředseda, tel. 777 977 959 

 

	


